

03 Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – January 2022
SAS PART-I PAPER -III
(KPTCL Accounts Manual Volume II, The Electricity Act, 2003 and
The Companies Act, 2013)
(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 04.01.2022

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

Note: The first one hour will be allowed to answer multiple choice questions on OMR sheets & the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ : ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

PART-A /ಭಾಗ-ಎ

40

- Supervision charges, processing charges, one time non-refundable charges and inter connection charges shall be collected through On Line in respect of _____
A) UP coming IPP's only. B) HT consumers.
C) LT consumers. D) None.
ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ವೆಚ್ಚ, ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ವೆಚ್ಚ, ಒಂದುಬಾರಿ ಮರುಪಾವತಿಸದೇ ಇರುವ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಅಂತರಿಕ ಜೋಡಣೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು-----ರವರಿಂದ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
A) ಮುಂಬರುವ ಐ.ಪಿ.ಪಿ.ಗಳಿಂದ. B) ಹೆಚ್.ಟಿ. ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ.
C) ಎಲ್.ಟಿ. ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ . D) ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.
- Payment of revised fees schedule to the advocates dealing with High court, civil court, State commission and Supreme court towards professional services shall be paid in respect of land acquisition case at Trial court are _____
A) Rs. 5,000/- B) Rs. 10,000/- C) Rs. 15,000/- D) Rs. 25,000/-
ಹೈಕೋರ್ಟ್, ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟ್, ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ ಮತ್ತು ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮತ್ತು ಟ್ರಿಯಲ್ ಕೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪನರ್ ವಿಮರ್ಶಿತ ದರ ----- ರೂಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
A) ರೂ. 5,000/- B) ರೂ. 10,000/- C) ರೂ 15,000/- D) ರೂ.25,000/-
- The tenders received shall be scrutinized and a comparative statement prepared with in ---
----- from the date of opening tenders.
A) a Week B) Two Week C) One month D) None.
ಟೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ-----ಅವಧಿಯೊಳಗಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ತುಲನಾತ್ಮಕ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
A) ಒಂದುವಾರ B) ಎರಡು ವಾರ C) ಒಂದು ತಿಂಗಳು D) ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.
- Estimate for Dismantling of Assets is sanctioned under
A) 16.205 B) 14.160 C) 14.150 D) 77.540
ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಳಚಲು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
A) 16.205 B) 14.160 C) 14.150 D) 77.540

5. The limit prescribed in the Manual of delegation of powers under “ permissible holding limit of Imprest to Superintending Engineer, Elecl., in the interest of Corporation work of KPTCL is
 A) Rs. 15000/- B) Rs. 10000/- C) Rs. 20000/- D) Rs. 25000/-
 ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಭಿಯಂತರರು(ವಿ), ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ ರವರಿಗೆ ಕೈ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಮಿತಿ.
 A) ರೂ. 15000/- B) ರೂ. 10000/- C) ರೂ.20000/- D) ರೂ 25000/-
6. The limit prescribed in the Manual of delegation of powers under “Tea & refreshments and lunch for official meeting. to Executive Engineer, Elecl., in the interest of Corporation work of KPTCL is
 A) Rs. 200/-per Member present. B) Rs. 100/- per Member present.
 C) Rs. 150/- per Member present. D) Rs. 250/-per Member present.
 ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ ಕಚೇರಿಯ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು(ವಿ) ರವರಿಗೆ ಊ ಮತ್ತು ಉಪಹಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮೊತ್ತ
 A) ರೂ. 200/- ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ. B) ರೂ. 100/- ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ.
 C) ರೂ. 150/- ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ. D) ರೂ. 250/- ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ.
7. The Superintending Engineer Electy, can sanction Injury leave to the maintenance men at field level who are prone to injuries while on duty _____
 A) Full powers B) Upto 12 Months C) Upto 6 Months. D) Upto 3 Months.
 ನಿರ್ವಹಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ನೌಕರರಿಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಭಿಯಂತರರು(ವಿ) ರವರು_____ ಅಪಘಾತ ರಜೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.
 A) ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ B) 12 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ C) 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ D) 3 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ.
8. Pension Sanctioning authority for Superintending Engineer Electy. are,
 A) M.D. KPTCL, B) Director (A&HR) KPTCL
 C) F.A. NDCPS D) Director (Transmission), KPTCL
 ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಭಿಯಂತರರು(ವಿ) ರವರುಗಳಿಗೆ_____ರವರು ಪಿಂಚಣಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
 A) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕವಿಪ್ರನಿ, B) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾ ಸಂ) ಕವಿಪ್ರನಿ
 C) ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು ಎನ್.ಡಿ.ಸಿ.ಪಿ.ಎಸ್. D) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಸರಣ) ಕವಿಪ್ರನಿ.
9. The rate of contribution towards pension and gratuity for the employees who were appointed on or before 31.03.2006 is revised and prescribed as_____
 A) 64.00% & 6.05% B) 68.95%, & 6.08%
 C) 57.30%, & 6.08% D) None.
 ದಿನಾಂಕ 31.03.2006 ರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರುಗಳಿಗೆ_____ಪರಿಷ್ಕೃತದ ದರದಲ್ಲಿ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಉಪದಾನ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
 A) 64.00% ಮತ್ತು 6.05 % B) 68.95% ಮತ್ತು 6.08 %
 C) 57.30% ಮತ್ತು 6.085 D) ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.
10. Tenders may be rejected in the case of
 A) Tenders submitted by block listed supplier
 B) Poor response from the tenders
 C) Change in material quantity & specification

D) When limited number of tenders are received
ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಟೆಂಡರ್ ತಿರಸ್ಕರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ

- A) ಕಷ್ಟಪಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿಸಲಾದ ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದಾಗ
B) ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಅಲ್ಪ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ಇದ್ದಾಗ
C) ಸಾಮಗ್ರಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸ ಬದಲಾದಾಗ
D) ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆಯಿದ್ದಾಗ

11. Receipt voucher in a Store is in the form of

- A) Form No 26 B) Form No 12 C) Form No 15 D) Form No 21

ಉಗ್ರಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಟ್ಟಿಯು ಈ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

- A) ನಮೂನೆ 26 B) ನಮೂನೆ 12 C) ನಮೂನೆ 15 D) ನಮೂನೆ 21

12. Sanctioning authority to sanction 50 % of DCRG & 100% of Pension up to six months to a Metre Reader is

- A) Financial Adviser B) Superintending Engineer
C) Executive Engineer D) MD, ESCOMS

ಪ್ರತಿಶತ 50% ರಷ್ಟು ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪದಾನ ಹಾಗೂ ಆರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಮಾಪಕ ಓದುಗರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನವರು ಹೊಂದಿರುವರು.

- A) ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು B) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್
C) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ D) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಎಸ್ಕಾಂಗಳು

13. _____ is a Compulsory recovery from subsistence allowance

- A) LIC B) Co-Operative Societies deduction
C) Court Attachments D) Income Tax

ಅಮಾನತುಗೊಂಡ ನೌಕರನಿಗೆ ನೀಡುವ ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದುದು

- A) ಜೀವವಿಮೆ ಕಂತು B) ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ
C) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಭ್ಯಾಚನೆಗಳು D) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ

14. Alteration in execution of works without incurring extra cost needs

- A) Revised Estimate B) Work slip C) Approved D) No approval

ಅಧಿಕ ವೆಚ್ಚವಿಲ್ಲದೇ ಕಾಮಗಾರಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಈ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದು

- A) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ B) ವರ್ಕ ಸ್ಲಿಪ್ C) ಅನುಮೋದನೆ D) ಅನುಮೋದನೆ ಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ

15. The Minimum Kilo-Metre for Minor repair of light vehicles.

- A) 60,000 km B) 40,000 km C) 20,000 km D) 35,000 km

ಲಘು ವಾಹನಗಳು ಲಘು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಲು ಕ್ರಮಿಸಿರಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ದೂರ

- A) 60,000 ಕಿಮೀ B) 40,000 ಕಿಮೀ C) 20,000 ಕಿಮೀ D) 35,000 ಕಿಮೀ

16. If Estimated cost of Purchase value is from Rs 25,00,001 to 50,00,000 then Rs _____ towards cost of tender document shall be collected from each tenderer.

- A) 7,500 B) 2,500 C) 5,000 D) 10,000

ಖರೀದಿಯ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ರೂ 25,00,001 ರಿಂದ ರೂ 50,00,000 ವರೆಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರಿಂದ ಟೆಂಡರ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೊತ್ತವೆಂದು ರೂ_____ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- A) 7,500 B) 2,500 C) 5,000 D) 10,000

17. Movement of each vehicle should be scrupulously recorded in

- A) Vehicle book B) History book
C) Log Book D) In all the above three books

ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಾಹನ ಚಲನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ವಹಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು

- A) ವಾಹನ ಪುಸ್ತಕ B) ವಾಹನ ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ
C) ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕ D) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೂರು ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ

18. Price variation is not applicable in _____

- A) Own manufacture materials B) Bought out materials
C) Lease materials D) Scrap materials

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಬೆಲೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವು ಅಧಿಕೃತ ಸರಬರಾಜುದಾರರ _____ ಮೇಲೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

- A) ಸ್ವಂತ ತಯಾರಿಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ B) ಬೇರೆ ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು ಪೂರೈಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ
C) ಲೀಸ್ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ D) ನಿರುಪಯುಕ್ತ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ

19. Recovery of the _____ Should not be made from the subsistence allowance

- A) Income tax B) House rent
C) Amount due on court attachment D) none of these

ನೌಕರರ ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯ ಅ_____ ಕಡಿತ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ.

- A) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು B) ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು
C) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಜಪ್ತಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತ D) ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

20. The books of account of every company shall be kept in good order for a period of not less than

- A) 5 financial year B) 7 financial year
C) 8 financial year D) 10 financial year

ಪ್ರತಿ ಕಂಪನಿಯ ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು _____ ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರದ ಹಾಗೇ ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಬೇಕು

- A) 5 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ B) 7 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ
C) 8 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ D) 10 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ

21. The executive subordinate in charge of works, shall prepare an Indent in the form No.26 in _____ number of copies.

- A) 2 B) 3 C) 4 D) 5

ಕಾರ್ಯಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 26ರಲ್ಲಿ _____ ಸಂಖ್ಯೆ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಂಡೆಂಟ್ ತಯಾರಿಸಬೇಕು

- A) 2 B) 3 C) 4 D) 5

22. The maximum time allowed for lifting the scrap material after auction along with ground rent

- A) 10days B) 30 days C) 45 days D) 60 days

ಹರಾಜು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೆಲ ಬಾಡಿಗೆ ಸಹಿತ ರದ್ದಿ ಸಾಮಗ್ರಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಇರುವ ಗರಿಷ್ಠ ಅವಧಿ

- A) 10days B) 30 days C) 45 days D) 60 days

23. The difference statement and other related statements of annual store counting should be prepared and submitted by divisional officers to their Superintending Engineers before the end of _____

- A) January B) February C) 15th March D) 31st March

ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸ್ಟೋರ್ ಏಣಿಕೆಯ ಇತರ ಸಂಬಂಧಿತ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು _____ಅಂತ್ಯದ ಮೊದಲು ವಿಭಾಗೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

- A) ಜನವರಿ B) ಫೆಬ್ರವರಿ C) 15ನೇ ಮಾರ್ಚ್ D) 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್

24. Employee has the benefit of availing leave travel concession _____ in his service.

- A) one time B) Two times C) Three times D) Nil

ಉದ್ಯೋಗಿಯು ತನ್ನ ಒಟ್ಟು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ _____ ಸಲ ರಜೆ ರಿಯಾತಿಯ ಲಾಭವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- A) ಒಂದು ಬಾರಿ B) ಎರಡು ಬಾರಿ C) ಮೂರು ಬಾರಿ D) ಏನೂ ಇಲ್ಲ

25. Expenditure on major overhauls may be authorized by SEE(El) & CEE(El) provided the vehicle have run not less than ____ KMS in case if light vehicles :

- A) 60,000 B) 80,000 C) 1,00,000 D) 1,20,000

ಲಘು ವಾಹನದ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದ ರಿಪೇರಿಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ರವರು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ವಾಹನವು _____ ಕಿ.ಮೀ ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಚಲಿಸಿರಬಾರದು.

- A) 60,000 B) 80,000 C) 1,00,000 D) 1,20,000

26. The Central Electricity Regulatory Commission established under Section 3 of the _____ and consist of a _____

- A) The Electricity Act 2003, a Chair person.
B) Electric Supply Regulation 2010, a Chair Person & 3 other members.
C) Electricity Rules 2005, a chair person & 3 other Member.
D) Electricity Regulatory commission Act. 1998. a Chair person & 3 other members.

_____ ಸೆಕ್ಷನ್ 3 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಇದು _____ನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

- A) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ -2003, ಸಭಾಪತಿಯು
B) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಪೂರೈಕೆ ನಿಯಮಗಳು 2010, ಸಭಾಪತಿ ಮತ್ತು 3 ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರ
C) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು-2005, ಸಭಾಪತಿ ಮತ್ತು 3 ಇತರೇ ಸದಸ್ಯರ
D) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ ಕಾಯ್ದೆ 1998, ಸಭಾಪತಿ. ಮತ್ತು 3 ಇತರೇ ಸದಸ್ಯರ

27. The Central Advisory Committee shall consist of not more than _____ members to represent the interest of commerce industry, transport, Agriculture labor, consumer, non-governmental organization and academic and research bodies in the electrical sector.

- A) Thirty One Member B) Twenty One Member C) Eleven Member D) None.

ಕೇಂದ್ರ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯು _____ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದಂತೆ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು, ಇದು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ಯಮ, ಸಾರಿಗೆ, ಓಕ್ಕಲುತನ, ಕಾರ್ಮಿಕ, ಸರ್ಕಾರೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಹಿತವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತದೆ.

- A) 31 ಸದಸ್ಯರು B) ಇಪ್ಪತ್ತೊಂದು ಸದಸ್ಯರು C) ಹನ್ನೊಂದು ಸದಸ್ಯರು D) ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ.

28. Term of office and conditions of services of members of appropriate commission under Section 89, shall hold office for a term of _____ years from the date, he enters upon his office.

A) 3 Years B) 5 Years C) 10 Years D) 4 Years.
ಸೆಕ್ಟನ್ನ್ 89 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯುಕ್ತ ಆಯೋಗದ ಸದಸ್ಯರು ಕಛೀರಿಯ ಷರತ್ತುಗಲು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ನಿಬಂಧನೆಗಲು ಪ್ರಕಾರ ತನ್ನ ಕಛೀರಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದ ನಂತರ_____ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ.

A) 3 ವರ್ಷ B) 5 ವರ್ಷ C) 10 ವರ್ಷ D) 4 ವರ್ಷ.

29. Under the Section 113 of Electricity Act 2003 the Chair Person of the Appellate Tribunal is

A) Judge of Supreme Court B) Judge of High Court
C) Judge of Special Court D) None of the above

ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 113 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಪೀಲು ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು

A) ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ B) ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ
C) ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ D) ಮೇಲನ ಯಾರೂ ಅಲ್ಲ

30. Under Section _____ of Electricity Act 2003 National load dispatch Centre is established.

A) sec 25 B) sec 26 C) sec 80 D) sec76

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ _____ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಯಿತು.

A) ಪರಿಚ್ಛೇದ 25 B) ಪರಿಚ್ಛೇದ 26 C) ಪರಿಚ್ಛೇದ 80 D) ಪರಿಚ್ಛೇದ 76

31. Regional load Dispatch centre shall comply with the directions of the

A) State Commission B) Central Commission
C) National load dispatch centre D) ATE

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರವು ಇವರ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು

A) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ B) ಕೇಂದ್ರ ಆಯೋಗ
C) ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರ D) ಎಱಇ

32. No chairperson of the Appellate tribunal or member of the Appellate tribunal shall hold office as such after he has attained the age of _____ years.

A) 58 B) 60 C) 65 D) 70

ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಯಾವುದೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅಥವಾ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಲಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಅವರು _____ ವರ್ಷ ತುಂಬದ ನಂತರ ಅಧಿಕಾರದಲ್ಲ ಮುಂದುವರೆಯಬಾರದು.

A) 58 B) 60 C) 65 D) 70

33. If any licensee, generating company or any other person fails to comply with directions of Regional load dispatch centre shall be liable to penalty of Rs_____

A) 1 lakh B) 5 lakhs C) 10 lakhs D) 15 lakhs

ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ದಾರ, ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಕಂಪನಿ ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪ್ರಾಂತೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರದ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ _____ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ದಂಡವನ್ನು ತೆರತಕ್ಕದ್ದು

A) ಒಂದು ಲಕ್ಷ B) ಐದು ಲಕ್ಷ C) ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ D) ಹದಿನೈದು ಲಕ್ಷ

34. The Audit committee shall consist of minimum of _____ directors with independent Director forming a majority.

A) Two B) Three C) Five D) One.

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ಸಮಿತಿಯು ಕನಿಷ್ಠ _____ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು ಬಹುಮತ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸಲು ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿರಬೇಕು.

A) ಎರಡು B) ಮೂರು C) ಐದು D) ಒಂದು.

35. The Board's report and any annexure there to shall be signed by its ----- of the company if he is authorized by the board.
 A) Directors B) Secretary C) C.E.O. D) Chairman.
 ಮಂಡಳಿಯ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವ ಅನುಬಂಧಗಳಿಗೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ----- ರವರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವುದಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
 A) ನಿರ್ದೇಶಕರು B) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ C) ಸಿ.ಇ.ಓ. D) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು.
36. The Companies Act, 2013 as amended by the companies (Amendment) Act- 2020 on _____
 A) 28.09.2020 B) 29.09.2020 C) 30.09.2020 D) 01.10.2020.
 ತಿದ್ದುಪಡಿಗೊಂಡ ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ-2013 ಕಾಯ್ದೆಯು ----- ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
 A) 28.09.2020 B) 29.09.2020. C) 30.09.2020 D) 01.10.2020.
37. As per the companies act 2013 company shall appoint auditors once in _____ years
 A) 2 B) 5 C) 4 D) every
 ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪನಿಯು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ಪ್ರತಿ ----- ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಬಹುದು.
 A) 2 B) 5 C) 4 D) ಪ್ರತಿ ಒಂದು
38. Small company means a company which has a share capital _____.
 A) From Rs 10 lakh to Rs 25 lakh B) From Rs 25 lakh to Rs 50 lakh
 C) From Rs 50 lakh to Rs 1 crore D) From Rs 50 lakh to Rs 5 crores
 ಸಣ್ಣ ಕಂಪನಿ ಎಂದರೇ ----- ಶೇರು ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿದ ಕಂಪನಿ.
 A) ರೂ 10 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ 25 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ B) ರೂ 25 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ 50 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ
 C) ರೂ 50 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ 1 ಕೋಟಿವರೆಗೆ D) ರೂ 50 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ 5 ಕೋಟಿವರೆಗೆ
39. As per the provision of companies act 2013, at least one meeting of the board of directors has been conducted in each half of calendar year and the gap between the two meetings is not less than _____ days.
 A) 15 B) 30 C) 60 D) 90
 ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಒಂದು ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷದ ಪ್ರತಿ ಅರ್ಧ ವರ್ಷದಲ್ಲ ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ಬಾರಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕಿದ್ದು. ಮತ್ತು ಎರಡು ಸಭೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅಂತರವು ----- ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬಾರದು.
 A) 15 B) 30 C) 60 D) 90
40. Memorandum of Association shall be signed in public company at least by
 A) 2 subscribers B) 5 subscribers C) 7 subscribers D) 10 subscribers
 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮೆಮೊರಾಂಡ್ಯಮ್ ಅಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಅನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಚಂದಾದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ.
 A) 2 ಚಂದಾದಾರರು B) 5 ಚಂದಾದಾರರು C) 7 ಚಂದಾದಾರರು D) 10 ಚಂದಾದಾರರು

PART B/ ಭಾಗ-ಬಿ

1. What are the points to be observed in Scrutiny of Contracts by the Internal Audit 5
 (Scrutiny of Contracts) ಗುತ್ತಿಗೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಅಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯವರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳಾವುವು.
2. Distinguish between Major replacement and Minor replacements 5
 ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದ ಬದಲಾವಣೆಗೂ ಚಿಕ್ಕ ಪ್ರಮಾಣದ ಬದಲಾವಣೆಗೂ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸ

3. What are the duties and responsibility of Divisional Officer with regard to stores? 5
 ಉಗ್ರಾಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕರ್ತವ್ಯ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಯಾವುವು ?
4. Write Short notes on: 10
 A) Measurement Book: B) Refund of deposits
 C) Stores Accounting D) Accounts of Scrap Materials
 E) Capital Works:
 ಕಿರು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ:-
 A) ಆಳತೆ ಪುಸ್ತಕ B) ಠೇವಣಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿ.
 C) ಉಗ್ರಾಣ ಲೆಕ್ಕ. D) ಅನುಪಯುಕ್ತ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಲೆಕ್ಕ.
 E) ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು
5. Narrate the procedure for opening of tenders. 5
 ಟೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
6. What works are capital nature? What are the works to be classified as capital nature and Revenue Expenditure works? 5
 ಯಾವ ಕೆಲಸಗಳು ಬಂಡವಾಳ ಸ್ವಭಾವದವು? ಯಾವ ತರಹದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳೆಂದು ಮತ್ತು ರೆವಿನ್ಯೂ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ?
7. What are the Register/ledger accounts to be maintained for recording transactions relating to purchase and purpose of such Register/ledger? 5
 ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಲು ಯಾವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್/ಲೆಡ್ಜರ್ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದುದು? ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ತಿಳಿಸುವುದು.
8. what are the Duties of transmission licensees. 3
 ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣಾ ಪರವಾನಗಿದಾರ (Transmission licensees) ನ ಕರ್ತವ್ಯಗಳೇನು?
9. What are the functions of state load despatch centre ? 4
 ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರದ ಕಾರ್ಯಗಳಾವುವು ?
10. Expalin the following 2X1.5=3
 a) Qualification of President and member of Tribunal
 ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ಅರ್ಹತೆ
 b) Fee for making application for grant of licence
 ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಶುಲ್ಕ
11. Briefly narrate the procedure for Incorporation of a Company as per companies Act 2013 ? 5
 ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು
12. Distinguish between Public company and Private company. 5
 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿ ನಡುವೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ತಿಳಿಸಿರಿ.